	№ п/п
	ФИО
	Образование
	Образование получено
	Специальность
	Стаж работы
	Должность
	Наименование образовательной программы
	Аттестация
	Курсы повышения квалификации, сведения о профессиональной переподготовки

	
	
	
	Учреждение
	Год
	
	 общий
	педагогический
	
	
	Категория
	Дата
	

	
	
	
	
	
	
	дн
	мес
	лет
	дн
	мес
	лет
	
	
	
	
	

	1
	Карельская Наталья Валерьевна
	Высшее профессиональное
	Санкт-Петербургский государственный университет сервиса и экономики
	2011
	социальная работа 
	18
	11
	33
	18
	11
	33
	специалист социальной работы 
	НОО
	соответствие занимаемой должности
	29.10.2021 г.
	АНО "Санкт- Петербургский центр дополнительного образования" 13.10 2023 г. "Реализация требований обновленного ФГОС НОО, ФГОС ООО в деятельности учителя " 

	
	
	Среднее профессиональное
	Петрозаводское педагогическое училище №1
	1993
	учитель начальных классов
	
	
	
	18
	11
	33
	учитель 
	
	
	
	

	2
	Кудинова Юлия Викторовна
	среднее профессиональное 
	Петрозаводское педагогическое училище №2"
	1993
	Дошкольное образование
	0
	9
	27
	0
	0
	27
	воспитатель детей дошкольного возраста ,.
	 
ДОО
	соответствие занимаемой должности
	06.04.2023 г.
	АНО «СПБ ДПО»"Организация образовательного
процесса в детском саду
в условиях реализации ФГОС ДО и ФОП ДО" 08.04.2024 г.

	3
	Лучников Василий Александрович
	Среднее профессиональное
	ГОУ "Петрозаводский педагогический колледж"
	2008
	физическая культура
	6
	0
	16
	6
	0
	16
	учитель физической культуры
	НОО, ООО
	соответствие занимаемой должности
	29.10.2020 г.
	     «Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя» ГАУ ДПО РК "КИРО" 07.06.2022, АНО «СПБ ДПО» «Здоровьесберегающие технологии
в деятельности учителя физической
культуры в условиях реализации
обновленного ФГОС ОО", 08.04.2024 «Актуальные вопросы преподавания ОБЖ в условиях реализации ФГОС ОО» АНО "СПБ ЦДПО" 14.03.2022г
ГАУ ДПО «КИРО», 31.10.2024 г. «Учебный предмет «Основы безопасности и защиты Родины»: практико-ориентированное обучение»

	4
	Герасимова Анна Алексеевна
	Высшее профессиональное
	ГОУ высшего профессионального образования "Карельский государственный педагогический университет"
	2009
	Иностранный язык ( английский)
	8
	2
	14
	8
	2
	14
	учитель английского языка
	НОО, ООО 
	высшая   категория
	24.01.2025 г.
	"Актуальные вопросы преподавания английского языка в условиях реализации обновленного ФГОС ОО" 14.03.2022 АНО "СПБ ЦДПО"

	5
	Чин Ольга Эдвардовна 
	Высшее профессиональное
	Калининский государственный университет  
	1984
	Математика
	0
	4
	29
	12
	11
	29
	преподаватель 
	ООО 
	соответствие занимаемой должности
	29.10.2020г.
	"Актуальные вопросы преподавания математики в условиях реализации ФГОС ОО" 14.03.2022 АНО "СПБ ЦДПО" 
"Реализация требований обновленного ФГОС НОО ФГОС ОО" 27.10.2022 АНО "СПБ ЦДПО"

	6
	Летавина Людмила Адольфовна
	Высшее профессиональное
	КГПИ
	1989
	биология и химия
	13
	10
	38
	26
	1
	33
	учитель биологии и химии
	ООО
	соответствие занимаемой должности
	06.04.2023 г.
	Актуальные вопросы преподавания биологии в условиях реализации ФГОС ОО"14.03.2022 г АНО " Санкт - Петербургский центр дополнительного профессионального образования"
Актуальные вопросы преподавания химии в условиях реализации ФГОС ОО"12.04.2022 г АНО " Санкт - Петербургский центр дополнительного профессионального образования"
Актуальные вопросы преподавания географии  в условиях реализации обновленного ФГОС ОО"25.12.2024 г АНО " Санкт - Петербургский центр дополнительного профессионального образования"
"Школа современного учителя химии" ФГАОУ ДПО "Академия реализации государственной политики и профессионального развития работников образования Министерства просвещения РФ.

	7
	Тухкина Нина Петровна
	Высшее профессиональное
	Ленинградский государственный институт культуры им.Н.К. Крупской
	1981
	культурно- просветительская работа
	7
	7
	51
	0
	10
	31
	методист-организатор культмассовой работы
	    ООО
	высшая
	01.03.2022 г. Приказ № 260 МО и спорта  РК
	ООО «Московский институт профессиональной переподготовки и повышения квалификации» «Специфика преподавания учебного предмета «Труд (технология) с учетом реализации ФГОС» 14.08.2024 г.
АНО «СПБ ДПО» «Реализация требований обновленного ФГОС НОО, ООО, СОО в деятельности учителя» 27.10.2022 г.
 «Актуальные вопросы преподавания изобразительного искусства в условиях реализации обновленного ФГОС  ОО» 23.12.2024 г
.ГАУ ДПО РК «КИРО» «Условия и способы достижения образовательных результатов в соответствии с требованиями обновленного ФГОС ООО на уроках «Моя Карелия»
10.10.2024 г


	8.
	Ерина Елена Анатольевна
	Среднее профессиональное
	Петрозаводское педагогическое училище №1
	1994
	преподавание в начальных классах общеобразовательной школы 
	0
	4
	29
	19
	6
	26
	учитель начальных классов 
	ДОО
	соответствие занимаемой должности
	22.02.2022 г.
	
АНО «СПБ ДПО» «Организация образовательного
процесса в детском саду
в условиях реализации ФГОС ДО и ФОП ДО» 08.04.2024 г.

	9.
	Гнетнева Екатерина Павловна 
	Высшее 
	  ГОУ ВПО ПГУ
	2011
	юриспруденция
	0
	1
	17
	0
	0
	5
	юрист
	НОО, ООО 
	соответствие занимаемой должности 
	29.10.2021 г. 
	" Актуальные вопросы преподавания музыки в условиях реализации ФГОС ОО" 14.03 2022 г АНО "Санкт- Петербургский центр дополнительного образования" 

	10
	Морозова Любовь Павловна
	Высшее
	ГОУ ВПО "Петрозаводский государственный университет"
	2009
	Филолог, преподователь по специальности "Филология"
	0
	5
	16
	0
	5
	16
	учитель русского языка и литературы
	     ООО
	I категория
	11.04.2022 г.
	Академия реализации государственной политики и прфессионального  развития работников образования  Министерства просвещения Российской Федерации «Школа современного учителя русского языка и литературы: достижения российской науки»
 24.04. 2023
ООО «Центр непрерывного образования и инноваций» 
«Педагогическое обр-ия: учитель истории и обществознания» 28.02.2022

	11
	Климашевская Анна Александровна
	Высшее профессиональное
	ФГБОУ ВПО "Петрозаводский государственный университет"
	2015
	Педагогика
	10
	6
	10
	10
	5
	10
	Бакалавр педагогики
	НОО
	соответствие занимаемой должности
	29.10.2020 г. 
	
ГАУ ДПО «КИРО» «Воспитательная деятельность учителя нвчальных классов в соответствии с требованиями ФГОС НОО» 24.03.2022 г.
ГАУ ДПО «КИРО» «Реализация требований обновленных ФГОС НОО, в работе учителя» 24.03.2022 г.

	12
	Грибанова Татьяна Николаевна
	Среднее профессионально
е













Высшее профессиональное
	Петрозаводское педагогическое училище № 2; 













ГОУВПО "Санкт- Петербургский государственный университет сервиса и экономики"
	1992











2011
	Дошкольное воспитание ,  Социальная работа
















социальная работа
	17
	2
	31
	24
	0
	17
	воспитатель в дошкольном учреждении; 















Специалист социальной работы
	НОО, ООО
	соответствие занимаемой должности
	29.10.2020 г.
	АНО "Санкт- Петербургский центр дополнительного образования"Основы религиозных культур и светской этики : проблемы и перспективы преподавания в начальных классах" 14.03.2022г
АНО «СПБ ДПО» «Реализация требований обновленного ФГОС НОО, ООО, СОО в деятельности учителя» 27.10.2022 г.
АНО "Санкт- Петербургский центр дополнительного профессионального  образования"
«Актуальные вопросы теории и методики преподавания в начальной школе в условиях реализации обновленного ФГОС НОО» 25.12.2024
АНО "Санкт- Петербургский центр дополнительного образования «Педагогическая деятельность по проектированию и реализации образовательног процесса в образовательных организациях основного общего и среднего общего образования предмет «Обществознания» 16.07.2024 г

	13
	Слоева Тамара Вячеславовна
	Высшее профессиональное
	ГОУ ВПО "Петрозаводский государственный университет"
	2010
	Юриспруденция; 
	4
	8
	18
	5
	6
	16
	юрист
	ООО
	соответствие занимаемой должности
	24.10.2022 .
	"Методика преподавания истории в условиях реализации обновленных ФГОС ОО" 
АНО "СПБ ЦДПО" 25.12.2024"
«Актуальные вопросы методики преподавания русского языка в условиях реализации обновленного  ФГОС ОО" 08.01.2025 г. АНО "Санкт-Петербургский  центр дополнительного образования."Совершенствование предметных и методических компетенций педагогических работников (в том числе в области формирования функциональной грамотности)в рамках реализации  федерального проекта "Учитель будущего"ФГОА ОУДПО "Академия реализации государственной политики и профессионального развития работников образования Министерства просвещения РФ", "Актуальные вопросы преподавания литературы в условиях реализации обновленного ФГОС ОО" АНО "СПБ ЦДПО" 22.01.2025 г.


	
	
	Высшее профессиональное
	ГОУ ВПО ""Поморский государственный университет имени  М.В. Ломоносова"
	2004
	Филология
	
	
	
	
	
	
	учитель русского языка и литературы
	
	
	
	

	14
	Аникиева
 Елена
Сергеевна
	Среднее профессиональное
	ГОУ СПО РК
"Петрозаводский 
педагогический колледж"
	2009
	Информатика
	0
	5
	14
	0
	5
	14
	
	ООО
	соответствие занимаемой должности
	29.10.2021 г.
	"Школа современного учителя
.Развитие естественнонаучной грамотности"
ФГА ОУДПО "Академия реализации государственной 
политики и профессионального развития работников образования Министерства просвещения Российской Федерации" 19.04.2022 "Актуальные вопросы преподавания информатики в соответствии с ФГОСОО" АНО "СПБ ЦДПО" 14.03.2022 "Школа современного учителя математики" ФГАОУДПО "Академия реализации государственной политики и профессионального развития работников образования Министерства просвещения РФ"
08.04.2024 г. АНО «СПБ ЦДПО» «Актуальные вопросы преподавания физики в школе в условиях реализации обновленного ФГОС ОО» 72 часа

	
	
	Высшее
	РАНХиГС
	4 курс
	Эффективное государственное и муниципальное управление
	
	
	
	
	
	
	
	директор
	соответствие занимаемой должности 
	

29.10.2021 г.г.
	АНО ДПО «Мой университет»:
22.09.2023 г «Проверка знаний и требований охраны труда для руководителей бюджетных учреждений»
21.12.2023 г. «Действия сотрудников организации по обеспечению безопасности при ГО и ЧС»
14.10.2023 г. «Пожарная безопасность для руководителей организаций и лиц, ответственных за пожарную безопасность в офисах»
14.10.2023 г.  «Антикоррупционная деятельность»
01.11.2023 г. «Антитеррористическая деятельность в образовательной организации»
04.11.2023 г. «Экологическая безопасность» (право работы с отходами 1-4 опасности)




